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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 1
Teleks nr 211

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W uzupełnieniu informacji z godz. 14.00 podajemy dane szacunkowe odnośnie 
uczestników pochodów i wieców 1-majowych. Uczestniczyło w nich łącznie około  
100 tys. osób, w tym w manifestacjach około 90 tys. i wiecach 10 tys. (w roku ubiegłym 
około 60 tys.).

Na uwagę zasługuje duży udział młodzieży uczącej się, a w szczególności  
zrzeszonej w ZHP i ZSMP. Stanowiła ona 1/4 ogółu manifestujących. Również licznie 
reprezentowane były załogi robotnicze m.in. Huta Miedzi „Legnica” i „Głogów”,  
ZG „Rudna” i „Lubin”, kolejarze, Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Hanka”, FUM 
Chocianów itp.

Szacuje się, że w pochodach i wiecach uczestniczyło ponad 80 procent członków 
wojewódzkiej legnickiej organizacji partyjnej. Znaczny też był udział działaczy  
i weteranów ruchu robotniczego.

W pochodach i wiecach dominowały m.in. hasła o następującej treści: „1-Maja Świętem 
wszystkich ludzi pracy”, „Nigdy więcej wojny”, „Wszyscy i wszędzie pracujemy dla 
usprawnienia naszej gospodarki”, „Praca podstawą stabilizacji gospodarczej”, „Chcemy 
Polski rządnej i sprawiedliwej”, „Związki zawodowe za deklaracją praską”, „Rokowania  
tak – zbrojenia nie”.

W pochodach licznie uczestniczyły całe rodziny wraz z dziećmi, co tworzyło  
atmosferę święta rodzinnego. 

Jak już wspomnieliśmy pochody były barwne i przebiegły bez żadnych incydentów.
Generalnie kler zachował umiar podporządkowując się decyzji Episkopatu Polski  

w miejsce kazań odczytywano list pasterski.
Aktualnie trwają imprezy towarzyszące, odbywają się one przy wysokiej frekwencji.

Na terenie województwa nie odnotowano prób zakłócenia ładu i porządku publicznego.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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